
 

AJDIP/215-2022 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

43-2022 04-10-2022 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1- Que se recibe en audiencia al señor Jesús Chaves Vidaurre, representante de la Asociación de Pescadores Artesanales de 
Pequeña Escala Unidos de Barra del Colorado, por medio de la cual se expone algunos temas de interés a tomar en consideración 
por parte de la Asociación.  
2- Que por parte del señor Heiner Méndez Barrientos, Ministro de Pesca y Acuicultura y Presidente Ejecutivo del INCOPESCA, se 
señala que la solicitud planteada por el señor Chaves Vidaurre será trasladada a los funcionarios Jorge López Romero, Miguel 
Durán Delgado, Jose Miguel Carvajal y Erick Umaña Vargas, con el fin de que se realice el análisis correspondiente de lo solicitado 
y se proceda a brindar informe sobre lo señalado. 
3-Que el señor Méndez Barrientos, extiende invitación a los señores Directores de Junta Directiva, que deseen acompañarlo en 
una gira a llevarse a cabo en la zona de Barra del Colorado, Limón, programada para los días jueves 13 y viernes 14 de octubre 
del año 2022.  
2-Que habiendo analizado lo propuesto por el señor Heiner Méndez Barrientos. Por tanto, la Junta Directiva del Instituto 
Costarricense de Pesca y Acuicultura;  

ACUERDA 
1-Dar por recibida la solicitud realizada por parte del señor Jesús Chaves Vidaurre, representante de la Asociación de Pescadores 
Artesanales de Pequeña Escala Unidos de Barra del Colorado.  
2-Instruir a la Secretaría Técnica de Junta Directiva, realizar el traslado de lo solicitado por parte del señor Chaves Vidaurre a los 
funcionarios Jorge López Romero, Miguel Durán Delgado, Jose Miguel Carvajal y Erick Umaña Vargas, con el fin de que se realice 
el análisis correspondiente de lo solicitado y se proceda a brindar informe sobre lo señalado. 
3-Aprobar la participación de los señores directores de la Junta Directiva de INCOPESCA, que deseen acompañar al señor Ministro 
de Pesca y Acuicultura, a la gira planteada a la zona de Barra del Colorado, Limón, programada para los días jueves 13 y viernes 
14 de octubre del 2022.  
4-Que se autoriza la posibilidad de que, desde el INCOPESCA, se asuma los gastos en viáticos y servicio de transporte necesarios 
para que los señores directores que deseen acompañar al señor Ministro, cuenten con los insumos respectivos.  
5-Acuerdo Firme. 

 
 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

